
1 

Uchwała Nr XXIX/359/2007 
Rady Miejskiej w Czeladzi  

z dnia 13 grudnia 2007r 

 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

miasta Czeladź, ul. Mysłowicka. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2001r., Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 roku, Nr 80, poz. 717 z 
późniejszymi zmianami), w nawiązaniu do uchwały Nr LXXVIII/1131/2006 Rady Miejskiej w Czeladzi z 
dnia 28 września 2006 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Czeladzi oraz po stwierdzeniu zgodności ze studium uwarunkowań i 
kierunków  zagospodarowania przestrzennego miasta Czeladzi, uchwalonym uchwałą Nr 
LXI/920/2005 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 29 grudnia 2005r a następnie zmienionego uchwałą 
Nr VII/65/2007 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 01 lutego 2007 roku,  
 

Rada Miejska w Czeladzi  
uchwala, co następuje: 

 

Rozdział 1 
Przepisy ogólne 

 

§ 1. 
 
1.Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Czeladzi, ul. 
Mysłowicka; 
2.Plan obejmuje obszar, którego granice stanowią:  

1) od północy: działka nr 78 (dawne torowisko, projektowana droga KDZ); 
2) od zachodu: działki 333 i 334; 
3) od południa: ul. Mysłowicka; 
4) od wschodu: działki 220/2, 220/3, 190, 219/46, ul. Wrzosowa. 

3.Plan zawiera ustalenia dotyczące: 
1) przeznaczenia terenów oraz linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych 

zasadach zagospodarowania;  
2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego; 
3) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego;  
4) zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej; 
5) wymagania wynikające z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych;  
6) parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu, w tym linie 

zabudowy, gabaryty obiektów i wskaźniki intensywności zabudowy; 
7) granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, 

ustalonych na podstawie odrębnych przepisów, w tym terenów górniczych, a także 
narażonych na niebezpieczeństwo powodzi oraz zagrożonych osuwaniem się mas ziemnych; 

8) szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości objętych planem 
miejscowym;  

9) szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, w tym 
zakaz zabudowy; 

10) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej; 
11) sposób i termin tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów; 
12) granice terenów rekreacyjno-wypoczynkowych oraz terenów służących organizacji imprez 

masowych;  
13) stawki procentowe, na podstawie których ustala się opłaty, o której mowa w art. 36 ust. 4 

ustawy. 
 

§ 2. 
 

Jeżeli w uchwale jest mowa o: 



2 

1) "planie" 
należy przez to rozumieć: ustalenia zawarte w niniejszej uchwale wraz z rysunkiem planu 
stanowiącym załącznik graficzny do niniejszej uchwały; 

2) "rysunku planu" 
należy przez to rozumieć: rysunek planu na mapie zasadniczej w skali 1:1000, stanowiący 
załącznik graficzny do niniejszej uchwały; 

3) "terenie" 
należy przez to rozumieć: obszar o określonym przeznaczeniu i zasadach 
zagospodarowania, ograniczony liniami rozgraniczającymi i oznaczony symbolem; 

4) "usługach nieuciążliwych"  
należy przez to rozumieć: działalności usługowe spełniające wymogi ochrony środowiska, 
określone przepisami odrębnymi; 

5) "przeznaczeniu terenu" 
należy przez to rozumieć: rodzaj lub rodzaje zabudowy, zagospodarowania oraz działalności 
dopuszczone na danym terenie; 

6) "nieprzekraczalnej linii zabudowy" 
należy przez to rozumieć: linię ograniczającą obszar, na zewnętrznej krawędzi której 
dopuszcza się wznoszenie budynków oraz innych rodzajów budowli naziemnych, 
niebędących liniami przesyłowymi i sieciami uzbrojenia terenu; 

7) "urządzeniu reklamowym" 
należy przez to rozumieć: reklamy oraz znaki informacyjno-plastyczne wykonane z 
dowolnego materiału wraz z elementami konstrukcyjnymi służącymi do ich zamocowania; 

8) "powierzchni biologicznie czynnej" 
należy przez to rozumieć: grunt rodzimy oraz wody powierzchniowe na terenie działki 
budowlanej, a także 50 % sumy powierzchni tarasów i stropodachów o powierzchni 
niemniejszej niż 10 m2 urządzonych jako stałe trawniki lub kwietniki na podłożu 
zapewniającym im naturalną wegetację; 

9) "intensywności zabudowy" 
należy przez to rozumieć: wskaźnik, który wyraża stosunek powierzchni użytkowej 
projektowanych budynków, do powierzchni całkowitej działki, na której mają być one 
zlokalizowane; 

10) "zabudowa mieszkaniowa zorganizowana" 
należy przez to rozumieć: zabudowę mieszkaniową, dla której zalecane jest zarządzanie 
procesem inwestycyjnym przez jednego wykonawcę. 

 
§ 3. 

 
Integralną część planu stanowią; 

1. tekst uchwały, zwany dalej „tekstem planu”; 
2. załącznik graficzny nr 1 w skali 1:1000, zwany dalej „rysunkiem planu”; 
3. rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych uwag do projektu planu, 

stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 
4. rozstrzygnięcia o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury 

technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, 
stanowiące załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

Obowiązujące ustalenia przedstawione na rysunku planu: 
1) granica obszaru objętego planem; 
2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub sposobie zagospodarowania: 
a) określona; 
3) linie zabudowy: 
a) nieprzekraczalna; 
4) przeznaczenie terenu: 
a) MNz – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej zorganizowanej; 
b) ZU – teren zieleni urządzonej 
c) ZO – teren zieleni ochronnej; 
5) elementy układu komunikacyjnego: 
a) strefa parkingów ogólnodostępnych; 
6) ochrona dóbr kultury: 
a) kapliczka zabytkowa objęta ochroną konserwatorską; 

Oznaczenia planu o charakterze informacyjnym:  
1) infrastruktura techniczna – sieć istniejąca: 



3 

a) sieć ciepłownicza; 
b) sieć kablowa wysokiego napięcia; 
c) gazociąg wysokiego ciśnienia 2,5MPa; 
d) sieć wodociągowa główna; 
2) infrastruktura techniczna – sieć projektowana: 
a) sieć kanalizacyjna tłoczna – sanitarna; 
b) sieć kanalizacyjna tłoczna – deszczowa; 
3) strefy ochronne: 
a) strefa kontrolowana gazociągu wysokiego ciśnienia; 

 
Rozdział 2 

Ustalenia ogólne 
 

§ 4. 
 
Ustalenia dotyczące przeznaczenia terenów: 
na obszarze planu obowiązuje przeznaczenia terenów zgodne z ustaleniami szczegółowymi niniejszej 
uchwały; 
1.Ustalenia dotyczące zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego: 

1) w zakresie lokalizowania zabudowy ustala się: 
a) lokalizowanie obiektów budowlanych zgodnie z liniami zabudowy przedstawionymi na 

rysunku planu (linie zabudowy nieprzekraczalne); 
2) ustala się następujące odległości linii zabudowy: 
a) od terenu ZO: 8 m; 
b) od strony ul. Mysłowickiej:  zgodnie z rysunkiem planu; 
3) w zakresie kształtowania zabudowy gospodarczej i garażowej ustala się: 
a) zakaz budowy garaży przed elewacją frontową budynku; 
b) zakaz budowy garaży, jako tymczasowych obiektów budowlanych wykonanych z elementów 

prefabrykowanych; 
c) nakaz zharmonizowana kolorystyki elewacji i materiałów wykończeniowych z budynkami 

mieszkalnymi zlokalizowanymi na tych samych działkach; 
4) w zakresie lokalizowania urządzeń reklamowych ustala się; 
a) zakaz lokalizowania urządzeń reklamowych na: pomnikach oraz w promieniu 50 m od nich; 

na obiektach małej architektury (w tym: latarniach); na urządzeniach technicznych (w tym: 
szafkach energetycznych, telekomunikacyjnych i stacjach transformatorowych); na drzewach; 
w miejscach, i w sposób zastrzeżony dla znaków drogowych, lub w sposób utrudniający ich 
odczytanie; w miejscach gdzie może to powodować utrudnienia w ruchu kołowym lub 
pieszym; 

b) zakaz lokalizowania urządzeń reklamowych na wysokości wyższej niż 6 m, licząc od poziomu 
terenu, do ich górnej krawędzi, z wykluczeniem urządzeń reklamowych, których treść 
związana jest z działalnością prowadzoną na terenie, na którym te urządzenia reklamowe są 
zlokalizowane; 

c) zakaz lokalizowania urządzeń reklamowych o powierzchni informacyjnej (jednej reklamy lub 
jednego znaku informacyjno plastycznego) większej niż 2 m2; 

d) zakaz umieszczania więcej niż 1 szt. planszy reklamowej na jednym, wolno stojącym nośniku 
reklamy. 

2.Ustalenia dotyczące zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego: 
1) w zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego ustala się: 
a) zakaz lokalizowania przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, dla 

których, zgodnie z przepisami szczególnymi, konieczne jest sporządzenie raportu o 
oddziaływaniu na środowisko, w toku postępowania zmierzającego do wydania decyzji o 
warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu; 

b) zakaz lokalizowania inwestycji mogących doprowadzić do zanieczyszczenia wód 
podziemnych; 

c) dopuszczalne poziomy hałasu w środowisku, powodowanego przez poszczególne grupy 
źródeł hałasu nie powinny przekraczać poziomów, ustalonych w przepisach szczególnych, 
dla terenów o określonym przeznaczeniu, w tym dla terenów zabudowy mieszkaniowej. 

3.Ustalenia dotyczące zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury 
współczesnej: 

1) na terenie objętym planem występuje obiekt wpisany do ewidencji zabytków: kapliczka 
murowana przy ulicy Mysłowickiej (na terenie 3.ZU); 



4 

2) nakaz zachowania historycznego śladu drogi „Małobądzkiej” jako ciągu pieszego, 
rozpoczynającej się przy zabytkowej kapliczce, o szerokości minimum 5m; 

3) na terenie objętym planem nie występują obiekty budowlane zaliczane do dóbr kultury 
współczesnej; 

4.Ustalenia dotyczące wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni 
publicznych: 

1) w tym zakresie nie wprowadza się ustaleń. 
5.Ustalenia dotyczące granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów 
podlegających ochronie, ustalonych na podstawie odrębnych przepisów: 

1) na obszarze planu znajduje się strefa kontrolowana gazociągu wysokiego ciśnienia (Dn 100, 
2,5MPa) w odległości 4 m od jego osi, w jej zasięgu ustala się: 

a) zakaz lokalizacji zabudowy oraz nasadzania drzew w okresie jego eksploatacji; 
b) dopuszczenie lokalizowania parkingów po uzyskaniu zgody przez zarządcę gazociągu; 
c) zalecenie prowadzenia dróg dojazdowych wewnętrznych, tak aby gazociąg nie znajdował się 

bezpośrednio pod jezdnią. 
2) obszar opracowania znajduje się w zasięgu GZWP Bytom nr 329, w strefie strefy ochrony 

wysokiej , dla której ustala się: 
a) zakaz lokalizowania inwestycji szkodliwych dla środowiska oraz mogących doprowadzić do 

zanieczyszczenia wód podziemnych; 
6.Ustalenia dotyczące szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości: 

1) zakaz tworzenia podziałów działek w stosunku do linii rozgraniczających z terenami 
przeznaczonymi pod komunikację pod kątem innym niż 90 st. (z tolerancją: plus/minus 20 
st.), dopuszcza się odstępstwa od tych parametrów jedynie w wypadku braku możliwości 
geometrycznych, wynikających z ukształtowania linii rozgraniczających; 

2) dopuszczenie lokalizowania zabudowy na działkach nie spełniających ustaleń dotyczących 
szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości pod warunkiem, że 
uzyskały status działek budowlanych przed wejściem planu w życie lub zostały wydzielone na 
podstawie prawomocnych decyzji; 

3) dopuszczenie wydzielania działek o mniejszych wielkościach niż określone w ustaleniach 
szczegółowych, w sytuacji kiedy wydzielona działka zostanie przeznaczona na powiększenie 
działki sąsiedniej (poprzez jej scalenie), przy czym działką uzyskana w wyniku tego podziału i 
nie przewidziana na powiększenie działki sąsiedniej musi spełniać warunki minimalnej 
wielkości określone w ustaleniach szczegółowych; 

4) dopuszczenie wydzielania działek o mniejszych wielkościach i szerokościach frontów niż 
określone w ustaleniach szczegółowych, w sytuacji kiedy wydzielona działka stanowić będzie 
wynik podziału, w rezultacie którego część jej powierzchni zostanie przeznaczona pod tereny 
komunikacji; 

5) dopuszczenie odstępstwa od stosowania minimalnych szerokości frontów określonych w 
ustaleniach szczegółowych dla: działek przylegających do placów do zawracania 
samochodów, działek wydzielanych jako większe, niż minimalne określone w ustaleniach 
szczegółowych oraz działek narożnych. 

7.Ustalenia dotyczące zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i 
infrastruktury technicznej: 

1) w zakresie bilansu miejsc parkingowych ustala się: 
a) minimum: 2 miejsca parkingowe na budynek mieszkalny zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej (liczone łącznie z miejscami garażowymi), w ramach działki budowlanej, na 
której ten budynek jest usytuowany; 

b) minimum: 1 miejsce parkingowe na 35m2 powierzchni użytkowej lokalu usługowego; 
c) wszystkie miejsca parkingowe oraz place manewrowe przewidziane do obsługi zabudowy 

mieszkaniowej i usługowej należy zlokalizować w ramach działki budowlanej, na której ten 
budynek jest usytuowany lub na specjalnie wyznaczonym obszarze; 

2) w zakresie rozbudowy i budowy wewnętrznego układu komunikacyjnego, ustala się: 
a) wydzielanie  dojazdów do działek budowlanych, jako odrębnych nieruchomości gruntowych o 

szerokościach minimum 12m; 
b) wydzielanie placów do zawracania na dojazdach do działek o promieniu minimum: 

  -   6 m dla dojazdów o długości maksimum: 150 m; 
              -   8 m dla dojazdów o długości powyżej: 150 m; 

c) wydzielenie ciągów pieszych o szerokości minimum 5m; 
d) w przypadku podziału działek przeznaczonych na cele budowlane przylegających 

bezpośrednia do drogi zbiorczej zlokalizowanej poza obszarem planu na więcej niż 2 nowo 



5 

wydzielane działki, ustala się obowiązek zorganizowania wspólnego w włączenia do drogi 
zbiorczej i warunki włączenia wymagają uzgodnienia z zarządcą drogi; 

e) realizacja włączeń komunikacyjnych z terenów przeznaczonych pod zabudowę wymaga 
uzgodnienia z zarządcą drogi; 

f) zagospodarowanie terenów w rejonie skrzyżowań dróg , a szczególności ogrodzenia i 
nasadzenia zieleni nie mogą powodować ograniczenie widoczności i pogarszać parametrów 
trójkątów widoczności wyznaczanych zgodnie z obowiązującymi przepisami szczególnymi; 

3) w zakresie zaopatrzenia w wodę, ustala się:  
a) zaopatrzenie w wodę z istniejącej i projektowanej sieci wodociągowej, na warunkach 

określonych przez administratora sieci, w oparciu o ujęcia wody zlokalizowane poza 
obszarem planu; 

b) zalecenie prowadzenia sieci wodociągowej  w liniach rozgraniczających dróg, poza jezdnią; 
4) w zakresie unieszkodliwiania ścieków sanitarnych, ustala się: 
a) zakaz odprowadzania ścieków bytowych, powstałych na obszarze planu do wód 

powierzchniowych, rowów melioracyjnych oraz wprost do gruntu; 
b) budowę kanalizacji sanitarnej dla wszystkich obszarów zainwestowania; 
c) budowę pompowni kanałowych ścieków bytowych stosownie do potrzeb, na terenach dróg 

publicznych i wewnętrznych oraz własnych Inwestorów; 
d) odprowadzanie ścieków systemem grawitacyjno – tłocznym do oczyszczalni zlokalizowanych 

poza obszarem planu, na warunkach określonych przez administratora sieci; 
e) dopuszczenie odprowadzanie ścieków z budynków do szczelnych, atestowanych zbiorników, 

opróżnianych za pośrednictwem wyspecjalizowanych służb, w wypadku braku sieci 
kanalizacyjnej przewidzianej do ich obsługi; 

f) nakaz podłączenia budynków do sieci kanalizacji sanitarnej wybudowanej do ich obsługi, 
najpóźniej 1 rok od dnia jej powstania; 

5) w zakresie odprowadzania wód deszczowych, ustala się: 
a) nakaz budowy kanalizacji deszczowej dla wszystkich obszarów zainwestowania; 
b) nakaz utwardzania i skanalizowania terenów o powierzchni pow. 0,1 ha, na których może 

dojść do zanieczyszczenia substancjami ropopochodnymi i chemicznymi; 
c) nakaz neutralizowania substancji ropopochodnych i chemicznych na terenach własnych 

inwestorów, przed ich wprowadzeniem do kanalizacji; 
d) zalecenie prowadzenia sieci kanalizacji deszczowej w liniach rozgraniczających dróg, poza 

jezdnią; 
e) dopuszczenie zagospodarowywania wód deszczowych na terenach własnych inwestorów; 
6) w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną, ustala się; 
a) budowę stacji transformatorowych oraz rozbudowę i modernizację sieci rozdzielczej 

średniego i niskiego napięcia dla obszaru całego planu, stosownie do potrzeb, w wyniku 
realizacji umów przyłączeniowych; 

b) budowę stacji transformatorowych w wykonaniu wnętrzowym; 
c) budowę sieci elektroenergetycznej średniego i niskiego napięcia w wykonaniu kablowym; 
d) o ile istnieje taka możliwość, prowadzenie zasilającej sieci elektroenergetycznych średniego i 

niskiego napięcia wzdłuż granic nieruchomości oraz w liniach rozgraniczających dróg; 
7) w zakresie zaopatrzenia w gaz ustala się: 
a) budowę sieci gazowej dla wszystkich obszarów zainwestowania; 
b) dostawę gazu po zawarciu porozumienia pomiędzy dostawcą gazu a odbiorcą oraz spełnieniu 

kryteriów ekonomicznych opłacalności dla dostawcy (Przedsiębiorstwa Gazowniczego); 
c) warunki techniczne budowy sieci gazowej zgodnie z obowiązującymi przepisami; 
d) zalecenie prowadzenia sieci gazowej  w liniach rozgraniczających dróg, poza jezdnią; 
e) lokalizowanie ogrodzeń w odległości minimum: 0,5 m od gazociągu; 
f) lokalizowanie szafek gazowych w linii ogrodzenia, otwieranych na zewnątrz, w pozostałych 

przypadkach w miejscu uzgodnionym z zarządcami sieci gazowej; 
g) o ile jest taka możliwość, prowadzenie sieci gazowej wzdłuż granic nieruchomości oraz w 

liniach rozgraniczających dróg; 
8) w zakresie zaopatrzenia w energię cieplną ustala się: 
a) zasilanie z sieci ciepłowniczej PEC w Dąbrowie Górniczej na warunkach określonych 

administratora sieci; 
b) indywidualne i zbiorowe źródła zaopatrzenia w ciepło, zasilane paliwem: gazowym, energią 

elektryczną, olejem opałowym o niskiej zawartości siarki i innymi czynnikami grzewczymi 
zgodnymi z obowiązującymi przepisami; 

c) zalecenie prowadzenia sieci ciepłowniczej w liniach rozgraniczających dróg, poza jezdnią; 
9) w zakresie obsługi telekomunikacji ustala się; 



6 

a) zakaz lokalizowania, na całym obszarze objętym planem, masztów oraz stacji bazowych 
telefonii komórkowej o całkowitej wysokości przekraczającej 15m, liczone od poziomu ternu 
do najwyższego punktu konstrukcji masztu; 

10) w zakresie gospodarki odpadami ustala się: 
a) powszechną obsługę w zakresie wywożenia odpadów na wysypisko rejonowe znajdujące się 

poza obszarem planu; 
b) zasadę utrzymania porządku i czystości oraz program gospodarki odpadami w oparciu o 

obowiązujące przepisy gminne; 
c) nakaz lokalizowania miejsc na odpady w sposób umożliwiający, dostęp do nich z drogi 

wewnętrznej lub publicznej;  
d) dopuszczenie wyznaczenia wspólnego dla kilku budynków lub działek, miejsca na pojemniki 

do gromadzenia odpadów; 
8.Ustalenia dotyczące sposobów i terminów tymczasowego zagospodarowania: 

1) w zakresie lokalizowania tymczasowej zabudowy ustala się: 
a) dopuszczenie lokalizowania zabudowy tymczasowej, z wykluczeniem takich obiektów 

budowlanych jak obiekty kontenerowe i barakowozy, o ile nie są one związane z 
prowadzeniem budowy; 

2) w  zakresie dotychczasowego użytkowania terenu ustala się: 
a) dopuszczenie użytkowania działek zgodnie z ich dotychczasowym przeznaczeniem, do czasu 

wydania pozwolenia na budowę oraz przy spełnieniu warunków ustalonych w § 4 ust. 9 pkt 2 
lit. b,c; 

b) zakaz użytkowania działek niezgodnie z przeznaczeniem ustalonym w planie, jeżeli 
działalność prowadzona na ich obszarze jest źródłem uciążliwości wykraczającej poza ich 
granice; 

c) zakaz użytkowania działek niezgodnie z przeznaczeniem ustalonym w planie, jeżeli 
działalność prowadzona na ich obszarze uniemożliwia wprowadzenie ustaleń na działkach do 
nich przylegających. 

9.Ustalenia dotyczące obszarów rehabilitacji istniejącej zabudowy i infrastruktury technicznej: 
1) w tym zakresie nie wprowadza się ustaleń; 

10.Ustalenia dotyczące terenów rekreacyjno-wypoczynkowych oraz terenów służących 
organizacji imprez masowych: 

1) na obszarze planu nie ustala się funkcji rekreacyjno wypoczynkowych; 
2) na obszarze planu nie zostały określone tereny służące organizacji imprez masowych; 

 
Rozdział 3 

Ustalenie szczegółowe 
 

§ 5. 
 

1.Dla terenu oznaczonego na rysunku planu:  1 MNz ustala się: 
1) przeznaczenie podstawowe: pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną zorganizowaną 

niskiej intensywności, w układzie wolnostojącym, bliźniaczym i szeregowym oraz usługi 
sportu i rekreacji; 

2) przeznaczenie uzupełniające:  
a) pod usługi nieuciążliwe wydzielone w części parterowej budynku mieszkalnego, z 

wykluczeniem: usług związanych ze składowaniem odpadów, handlu hurtowego oraz 
warsztatów i myjni samochodowych; 

b) pod obiekty i budynki gospodarcze; 
c) pod obiekty małej architektury; 
d) pod ulice dojazdowe, miejsca postojowe i garaże, przewidziane do obsługi terenów: Mnz; 
e) pod ciągi pieszo jezdne; 
f) pod sieci i urządzenia infrastruktury technicznej; 
g) pod zieleń urządzoną. 

2.Ustalenia dotyczące zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, dla terenów o 
których jest mowa w ust. 1, zgodnie z §4, ust. 2, przy czym ustala się; 

1) dopuszczenie lokalizowania na jednej działce budowlanej: jednego budynku mieszkalnego 
wolnostojącego lub jednego segmentu budynku mieszkalnego w zabudowie bliźniaczej; 

2) nakaz udziału powierzchni biologicznie czynnej na działkach przewidzianych pod inwestycje 
na minimalnie: 30%; 



7 

3) wysokość zabudowy liczoną od poziomu terenu do najwyższego elementu konstrukcyjnego 
budynku na: maksymalnie: 2 kondygnacje naziemne plus poddasze użytkowe i nie więcej niż 
12 m; 

4) maksymalną intensywności zabudowy na działkach przewidzianych pod inwestycje na: 0,4; 
5) stosowanie dachów spadzistych (w tym: wielospadowych), o symetrycznym układzie połaci 

głównych i nachyleniu w zakresie: 250 – 450; 
6) dopuszczenie w ramach części parterowej budynku wydzielenia lokalu usługowego, o 

powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 30% powierzchni całkowitej budynku 
mieszkalnego; 

7) stosowania pokrycia dachowego w formie: dachówki lub materiałów o wyglądzie zbliżonym do 
dachówki; 

8) stosowania kolorystyki dachów w tonacji: czerwieni, brązu oraz szarości; 
9) zakaz sprowadzania połaci dachowych do poziomu terenu; 
10) lokalizowanie garaży maksimum do dwóch stanowisk włącznie, na jednej działce budowlanej; 
11) zakaz stosowania jaskrawej kolorystyki elewacji i ogrodzeń, w tym: niebieskiego, fioletowego, 

pomarańczowego, różowego i czerwonego; 
12) nakaz zharmonizowania kolorystyki elewacji i materiałów wykończeniowych poszczególnych 

budynków zlokalizowanych na tych samych działkach; 
13) zakaz lokalizowania ogrodzeń w odległości mniejszej niż 2m od projektowanej sieci 

kanalizacji magistralnej oraz ciepłociągu; 
14) zakaz stosowania ogrodzeń z prefabrykatów betonowych oraz niepowlekanej siatki drucianej; 
15) stosowanie ogrodzeń o ażurowości minimum: 50%. 

3.Ustalenia dotyczące szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości, 
dla terenów o których jest mowa w ust. 1, zgodne z §4, ust. 7, przy czym ustala się; 

1) wielkość nowo wydzielonych  działek na minimalnie: 550 m2 (z tolerancją: minus 10%) – dla 
zabudowy wolnostojącej; 

2) wielkość nowo wydzielonych  działek na minimalnie: 450 m2 (z tolerancją: minus 10%) – dla 
zabudowy bliźniaczej; 

3) wielkość nowo wydzielonych  działek na minimalnie: 350 m2 (z tolerancją: minus 10%) – dla 
zabudowy szeregowej; 

4) szerokość frontów nowo wydzielonych  działek na minimalnie: 22 m, zabudowy wolnostojącej; 
5) szerokość frontów nowo wydzielonych  działek na minimalnie: 10 m, zabudowy bliźniaczej i 

szeregowej; 
6) wymóg zapewnienia dojazdu publicznego do projektowanej sieci kanalizacyjnej magistralnej. 

 
§ 6. 

 

1.Dla terenów oznaczonych na rysunku planu:  2 ZO  ustala się: 
1) przeznaczenie podstawowe:  
a) pod zieleń ochronną o funkcji izolacyjnej; 
2) przeznaczenie uzupełniające:  
a) pod obiekty inżynierskie związane z budową dróg publicznych; 
b) pod sieci i urządzenia infrastruktury technicznej; 

2.Ustalenia dotyczące zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, dla terenów o 
których jest mowa w ust. 1, zgodnie z § 4, ust. 2, przy czym, przy czym ustala się; 

1) zakaz lokalizacji zabudowy; 
 

§ 7.  
 

1.Dla terenów oznaczonych na rysunku planu:  3 ZU ustala się: 
1) przeznaczenie podstawowe:  
a) pod zieleń urządzoną; 
2) przeznaczenie uzupełniające:  
a) pod sieci i urządzenia infrastruktury technicznej; 
b) pod budynek zabytkowej kapliczki; 

2.Ustalenia dotyczące zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, dla terenów o 
których jest mowa w ust. 1, zgodnie z § 4, ust. 2, przy czym ustala się; 

1) zakaz lokalizacji nowej zabudowy; 
2) zalecenie wprowadzenia oświetlenia terenu; 

 



8 

Rozdział 4 
Przypisy końcowe 

 

§ 8. 
 

Na całym obszarze ustala się stawkę procentową służącą naliczeniu opłaty, o której mowa w art. 36 
ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 
80, poz. 717 z 2003 r. z późniejszymi zmianami) w wysokości 10%. 
 

§ 9. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź. 
 

§ 10. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 
 

§ 11.  
 

Niniejsza uchwała, wraz z załącznikami, podlega publikacji w wersji elektronicznej, na stronie 
internetowej Miasta Czeladź, z dniem wejścia w życie. 
 
         Przewodniczący  

     Rady Miejskiej w Czeladzi 
         mgr Sławomir Święch 





            Załącznik nr 2 

            do uchwały Nr XXIX/359/2007 

           Rady Miejskiej w Czeladzi 

            z dnia 13 grudnia 2007 r. 

 
 
 

Rozstrzygnięcie  
o sposobie rozpatrzenia  uwag zgłoszonych do projektu planu 

W trakcie wyłożenia dokumentacji miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Czeladź, ul. Mysłowickiej, do publicznego wglądu, tj. w okresie od 05.09.2007 r. do 04.10.2007, 
oraz w terminie 14 dni od zakończenia wyłożenia, tj. do dnia 24 października, do projektu planu nie 
zostały zgłoszone uwagi. 

 



               Załącznik nr 3 

               do uchwały Nr XXIX/359/2007 

              Rady Miejskiej w Czeladzi 

               z dnia 13 grudnia 2007 r. 

 
 

Rozstrzygnięcie  
o sposobie realizacji zapisanych w pianie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej 

oraz zasadach ich finansowania 

1. Teren objęty planem nie jest zainwestowany. Na jego terenie i w bezpośrednim sąsiedztwie 
znajdują się sieci infrastruktury technicznej 

2. Większość   objętych   planem   gruntów  jest   własnością  gminy.   Zgodnie 
z ustaleniami planu zostały one przeznaczone pod lokalizację zabudowy mieszkaniowej. 
Tereny te wymagają więc wyposażenia w  sieci infrastruktury   technicznej   dla   
zrealizowania   nowego,   ustalonego   planem zagospodarowania oraz modernizacji części 
istniejących sieci położonych w obrębie obszaru opracowania i w sąsiedztwie. 

3. Powiązanie terenów nowego planu z układem komunikacyjnym gminy nie wymaga budowy 
nowych dróg publicznych. 

4. Realizacja inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej będzie następować etapowo, 
wyprzedzająco w stosunku do realizacji przewidzianego ustaleniami planu zainwestowania,   w   
miarę   przygotowywania   kolejnych   terenów   do zagospodarowania. 

5. Źródłem finansowania inwestycji związanych z przystosowaniem nowych terenów dla 
przyszłej   zabudowy   będzie   budżet  gminy   -  w  części  dotyczącej  inwestycji   celu 
publicznego o znaczeniu gminnym oraz dotacje pochodzące z funduszy Unii Europejskiej i 
krajowych funduszy celowych. 

6. Uzbrojenie terenu objętego planem w sieci i urządzenia elektroenergetyczne i związane z 
zaopatrzeniem w gaz realizowane będzie zgodnie z zasadami określonymi w ustawie Prawo 
energetyczne. 


